РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

                                                             РЕШЕНИЕ
   «25» августа 2016 г.                    рп Вершина Тёи
                  № 63-16
Об установлении земельного  налога

на территории муниципального образования

Вершино-Тейский поссовет Аскизского

района Республика Хакасия

    В соответствии со ст. 15 и с положением главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.397 Налогового кодекса,  Федерального закона №284-ФЗ от 04.10.2014г «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федерального закона от 02.12.2013 N 334-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц",  Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, Совет депутатов  Вершино-Тейского поссовета РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в Решение Совета депутатов  Вершино-Тейского поссовета от 23.11.2015г. № 10-15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Аскизского района Республики Хакасия»,   пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Налогоплательщиками налога  признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом.

 Порядок и сроки  уплаты налога следующие:

а) в течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу – ежеквартально, срок уплаты налога не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

б) налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
     Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.»
2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Аскизский труженик», сети «Интернет» на сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета.
 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца после его официального опубликования.
  4. Поручить Администрации Вершино-Тейского поссовета направить копию настоящего решения в Управление Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия.

Глава  Вершино-Тейского поссовета                                         Г.А. Елистратова
Председатель Совета депутатов
Вершино-Тейского поссовета                                                     А.Ю. Алёхин